МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

■ а
Об итогах областной профориентационной программы

«Билет в будущее» LIFE»

Областная профориентационная программа «Билет в будущее» LIFE»
(далее -  Программа) реализована в соответствии с приказом министерства
образования Тульской области «О проведении областной
профориентационной программы «Билет в будущее» LIFE» от 17.02.21 № 161.

В Программе приняли участие 282 человека (277 заявок)
из 21 муниципального образования Тульской области, в том числе, 253 заявки
от обучающихся 6-11 классов общеобразовательных организаций,
организаций дополнительного образования, организаций среднего
профессионального образования, 24 заявки о педагогических работников
общеобразовательных организаций, организаций дополнительного
образования, профессиональных образовательных организаций,
расположенных на территории Тульской области.

На основании решения Экспертной группы по подведению итогов
областной профориентационной программы «Билет в будущее» LIFE»
п р и к а з ы в а ю :  ;

1. Наградить дипломами министерства образования и подарочными
сертификатами победителей (1 место) и призеров (2, 3 места) Программы по
номинациям: •:§

1.1. В номинации «Рисунок «Талисман профессии»:
1.1.1. подгруппа -  обучающиеся 6-8 классов общеобразовательных

организаций и организаций дополнительного образования:
1 место - Никулину Елизавету Денисовну, обучающуюся

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования № 57», г. Тула;

1 место - Чекутова Глеба Андреевича, обучающегося муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 20», г. Новомосковск;

2 место - Рагимову Милану Афиговну, обучающуюся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 2», г. Донской; р;

2 место - Кондратьеву Полину Сергеевну, обучающуюся
муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Ханинская
средняя общеобразовательная школа», Суворовский район;

3 место - Махову Марию Владимировну, обучающуюся, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 2
им. Б. А. Слободскова», г. Тула.

1.1.2. подгруппа  -  обучающиеся 9-11 классов общеобразовательных
организаций и организаций дополнительного образования:
1 место - Прокофьева Николая Евгеньевича, обучающегося

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования № 45 им. Героя Советского Союза Николая Анисимовича
Прибылова», г. Тула.

2 место - Семенову Марию Александровну, обучающуюся
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр
образования № 10 им. А. В. Чернова», г. Тула.

3 место - Салмину Анастасию Сергеевну, обучающуюся
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 5 Центр образования г. Суворова
им. Е.П. Тарасова».

1.1.3. подгруппа -  обучающиеся организаций среднего
профессионального образования:

1 место - Анфалову Злату Андреевну, обучающуюся государственного
профессионального образовательного учреждения Тульской области
«Новомосковский строительный колледж»;

1 место - Карташова Михаила Александровича, обучающегося
государственного профессионального образовательного учреждения
Тульской области «Тульский социальный техникум»;

2 место - Игнаткина Сергея Алексеевича, обучающегося
государственного профессионального образовательного учреждения
Тульской области «Тульский социальный техникум»;

3 место - Шульца Андрея Дмитриевича, обучающегося
государственного профессионального образовательного учреждения
Тульской области «Тульский колледж строительства и отраслевых
технологий».

1.2. В номинации «Видеоролик «Мой профессиональный лайфхак»:
1.2.1. подгруппа -  обучающиеся 6-11 классов общеобразовательных

организаций и организаций дополнительного образования:
1 место - Кленкина Андрея Евгеньевича, обучающегося

государственного образовательного учреждения дополнительного
образования Тульской области «Областной эколого-биологический центр
учащихся»;

1 место - Жданову Екатерину Сергеевну, Черепахину Екатерину
Сергеевну, обучающихся муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная
школа № 18», г. Новомосковск;

2 место - Ломоносову Викторию Викторовну, обучающуюся
государственного общеобразовательного учреждения Тульской области
«Тульский областной центр образования», г. Тула;

2 место - Михайлову Юлию Артуровну, обучающуюся муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Центр образования № 34
им. Героя Советского Союза Николая Дмитриевича Захарова», г. Тула;

3 место - Данилова Давида Ильича, обучающегося государственного
общеобразовательного учреждения Тульской области «Тульский областной
центр образования», г. Тула;

3 место - Маликова Данилу Вадимовича, обучающегося
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя
общеобразовательная школа № 25», г. Новомосковск.

1,2,1. подгруппа -  обучающиеся организаций среднего
профессионального образования:

1 место - Македонова Олега Андреевича, обучающегося
государственного профессионального образовательного учреждения
Тульской области «Тульский государственный технологический колледж»;

1 место - Новикова Сергея Борисовича, обучающегося государственного
профессионального образовательного учреждения Тульской области
«Донской политехнический колледж»;

2 место - Дружинина Максима Викторовича, обучающегося
государственного профессионального образовательного учреждения
Тульской области «Алексинский химико-технологический колледж»;

2 место - Агапова Виктора Андреевича, обучающегося государственного
профессионального образовательного учреждения Тульской области
«Тульский социальный техникум»;

3 место - Сорокину Дарью Андреевну, обучающуюся государственного
профессионального образовательного учреждения Тульской области
«Тульский колледж профессиональных технологий и сервиса»;

3 место - Чернецову Евгению Сергеевну, обучающуюся
государственного профессионального образовательного учреждения
Тульской области «Тульский социальный техникум».

1.3. В номинации «Видеовизитка профессиональной компетенции
«Наставник онлайн»:

1 место - Вязанкина Вадима Сергеевича, преподавателя
государственного профессионального образовательного учреждения
Тульской области «Донской политехнический колледж»;

1 место - Сергееву Елену Вячеславовну, преподавателя
государственного профессионального образовательного учреждения
Тульской области «Тульский сельскохозяйственный колледж
имени И.С. Ефанова»;

2 место - Степанова Вячеслава Вениаминовича, мастера
производственного обучения государственного профессионального
образовательного учреждения Тульской области «Ефремовский химико­
технологический техникум»;

2 место - Абрамову Эльвиру Александровну, методиста
государственного образовательного учреждения дополнительного
образования Тульской области «Областной эколого-биологический центр
учащихся»;

2 место - Голополосову Ларису Евгеньевну, мастера производственного
обучения государственного профессионального образовательного
учреждения Тульской области «Техникум железнодорожного транспорта
им. Б.Ф. Сафонова»;

3 место - Камерилова Александра Геннадьевича, педагога
дополнительного образования государственного профессионального
образовательного учреждения Тульской области «Тульский государственный
машиностроительный колледж имени Никиты Демидова», структурного
подразделения «Детский технопарк «Кванториум»;

3 место - Блюменталь Светлану Вячеславовну, преподавателя
государственного профессионального образовательного учреждения
Тульской области «Техникум технологий пищевых производств».

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на директора
департамента образования министерства образования Тульской области Л.Ю.
Сорокину.

Министр образования
Тульской области А.А. Шевелева

:п. Денисова Ирина Владимировна,
министерство образования Тульской области,
референт,
Тел/+7(4872)245-104(доб. 26-19),

ina.Denisova@tularegion.ru
# Об итогах областной профориентационной программы «Билет в будущее» LIFE»

mailto:ina.Denisova@tularegion.ru